РЕСПУБЛИКА    КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАНИЕ
«СУККОЗЕРСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ   СУККОЗЕРСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

11 сессии  5 созыва

от 26  декабря 2024 года                                                                                           №  39

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Плана работы Совета
Суккозерского сельского поселения на 2025 год

      Руководствуясь Уставом  муниципального образования «Суккозерское сельское поселение»,    Совет Суккозерского сельского поселения решил:

1. Утвердить План работы Совета Суккозерского сельского поселения на 2025 год.

        2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение путем вывешивания на доске объявлений на улице и размещения на официальном – сайте  Муезерского муниципального района с адресом доступа - http://www.muezersky.ru.

Глава Суккозерского сельского поселения                                                  Ю. А. Сергеева

Председатель Совета Суккозерского сельского поселения                       Е. М. Порошенкова

ПЛАН
работы Совета Суккозерского сельского поселения на 2025 год

	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные

	Вопросы, планируемые для рассмотрения на заседаниях Совета
Суккозерского сельского поселения

	1
	О содержании дорог в зимнее время
	I, IV квартал
2025г.
	Сергеева Ю.А.

	2
	Отчет Главы Суккозерского сельского поселения
	I квартал
2025 г.
	Порошенкова Е.М.
Сергеева Ю.А.

	3
	О внесении изменений в административные регламенты по оказанию муниципальных услуг (по мере необходимости)
	В течение
2025 г.
	Киреева Е. В.

	4
	О содержании уличного освещения
	I, IV квартал
2025 г.
	Сергеева Ю.А.

	5.
	Разработка положений, нормативно-правовых актов (по мере необходимости)
	В течение 2025 года
	Порошенкова Е.М.
Киреева Е.В.

	6
	Внесение изменений в ранее принятые решения Совета депутатов, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством (по мере необходимости).
	В течение
2025 г.
	Порошенкова Е.М.
Киреева Е.В.

	7
	Об участии Суккозерского сельского поселения в конкурсе проектов ТОС в 2025 году
	I  квартал
2025 г.
	Порошенкова Е.М.
Сергеева Ю.А.

	8
	Об участии в программе ППМИ в 2026 году
	IV квартал 2025г.
	Порошенкова Е.М.
Сергеева Ю.А.

	9
	О проведении мероприятий в честь значимых дат Суккозерского поселения (20-летие Суккозерского поселения)
	II-III квартал 2025 г
	Порошенкова Е.М.
Сергеева Ю.А.

	10
	Обустройство детских и спортивной  площадок (мелкий ремонт, субботник)
	II-III квартал
2025 г.
	Сергеева Ю.А.

	11
	Отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Суккозерское сельское поселение» за 2024 год
	I квартал
2025г.
	Сергеева Ю.А.

	12
	О внесении изменений и дополнений в бюджет муниципального образования «Суккозерское сельское поселение» 2025 года
	В течение
2025 г.
	Сергеева Ю.А.

	13
	Внесение изменений в Устав, приведение Устава в соответствии с действующим законодательством.
	В течение
2025 г.
	Порошенкова Е.М.
Киреева Е.В.

	14
	Отчеты депутатов о встречах с населением по округам
	II, IV квартал 2025 г.
	Депутаты
Порошенкова Е.М.

	15
	Рассмотрение проекта бюджета муниципального образования «Суккозерское сельское поселение»
на 2026 год и плановый период 2027-2028 гг.
	IV квартал 2025 г.
	Порошенкова Е. М.
Сергеева Ю.А.

	16
	Утверждение бюджета муниципального образования «Суккозерское сельское поселение»
на 2026 год и плановый период 2027-2028 гг.
	IV квартал 2025 г.
	Сергеева Ю.А.
Чепикова Н. А.

	17
	Утверждение Плана работы Совета Суккозерского сельского поселения на 2026 год
	IV квартал 2025 г.
	Порошенкова Е. М.
Сергеева Ю.А.

	18
	Подготовка и проведение праздничных мероприятий, посвященных празднованию 80-летия Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
	II квартал 2025 года
	Порошенкова Е. М.
Сергеева Ю.А.

	19
	Организация и проведение публичных слушаний, опроса граждан, конференций и собраний граждан (по мере необходимости).
	В течение
2025 г.
	Порошенкова Е.М.

	20
	Рассмотрение заявлений граждан, предприятий и учреждений всех форм собственности, индивидуальных предпринимателей (по мере необходимости).
	В течение
2025 г.
	Порошенкова Е.М.